
                   Câmara Municipal                 Diário Oficial Legislativo da Câmara Municipal Bady Bassitt 
                         BADY BASSITT                    Instituído pela Resolução nº 156 de 7 de outubro de 2022
                  Edição do DOLBB/2024
          Disponibilização em 20.12.2024–Publicação em 20.12.2024 
                                              

TERMOS DE HOMOLOGAÇÕES – 2024 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO, o procedimento da presente Licitação referente à AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
DE AR CONDICIONADOS, em prol das empresas: 
 
Item 

BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E 
SERVIÇO LTDA 
CNPJ 19.950.400/0001-96 
 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantida
de 

Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 Ar Condicionado 18000 BTU´S] Marca: Elgin - 
45HJFI18C2WB/45HJFE18C2CB 

PECA 2 2.659,00 5.318,00 

 Total do Proponente    5.318,00 
 
Item 

PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E 
SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI 
CNPJ 04.602.194/0002-37 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantida
de 

Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

2 AR CONDICIONADO 24000 BTUS Marca: 
PHILCO PAC 

UNID 1 4.000,00 4.000,00 

3 AR CONDICIONADO 31000 BTUS Marca: TCL 
TAC 

UNID 1 5.350,00 5.350,00 

4 AR CONDICIONADO 9000 BTUS Marca: 
BRITANIA 

UNID 14 1.895,00 26.530,00 

 Total do Proponente    35.880,00 
Câmara Municipal de Bady Bassitt - SP, 07 de junho de 2024. MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS - 
PRESIDENTE 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO, o procedimento da presente Licitação referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, em prol da empresa: 
 
Item 

PRADO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS CATAN 
CNPJ: 02.688.464/0001-68 
R BRASIL, 1253 - centro, CATANDUVA - SP, CEP: 15800-030 
Descrição 

Valor Total 

1 Proposta para todos os itens 141.000,00
Câmara Municipal de Bady Bassitt - SP, 02 de setembro de 2024. MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS 
- PRESIDENTE 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO, o procedimento da presente Licitação referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE POLTRONAS E CADEIRAS, em prol da empresa: 
 
Item 

PRADO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITORIOS CATAN 
CNPJ: 02.688.464/0001-68 
R BRASIL, 1253 - centro, CATANDUVA - SP, 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 



                   Câmara Municipal                 Diário Oficial Legislativo da Câmara Municipal Bady Bassitt 
                         BADY BASSITT                    Instituído pela Resolução nº 156 de 7 de outubro de 2022
                  Edição do DOLBB/2024
          Disponibilização em 20.12.2024–Publicação em 20.12.2024 
                                              

CEP: 15800-030 
 
Descrição do Produto/Serviço 

1 CADEIRA FIXA TIPO INTERLOCUTOR, 
PADRÃO DIRETOR, PÉS NA FORMA DE “S”, 
COM APOIA BRAÇOS EM PU, CROMADA 
Marca: Cavaletti 

UNID 2 6.926,00 13.852,00 

2 CADEIRA SECRETARIA DO TIPO EXECUTIVA 
COM SISTEMA REGULADOR DO ENCOSTO, 
FABRICADA DE ACORDO COM AS 
NORMAS DA ABNT, COM APOIA-BRAÇOS 
E ESPALDAR/ENCOSTO MÉDIO Marca: 
Cavaletti 

UNID 2 1.328,00 2.656,00 

3 CADEIRA TIPO PRESIDENTE, COM APOIA 
BRAÇOS EM PU, MECANISMO SYNCRON 
EXCÊNTRICO, SEM APOIO PARA CABEÇA, 
Marca: Cavaletti 

UNID 1 7.380,00 7.380,00 

4 POLTRONA DE ESPERA FIXA, COM BASE 
CROMADA, Marca: Cavaletti 

UNID 3 3.353,00 10.059,00 

5 POLTRONA FIXA INTERLOCUTOR, PÉS NA 
FORMA DE “S” COM BRAÇOS INTEGRADOS 
A ESTRUTURA, NA COR PRETA, FABRICADA 
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT 
Marca: Cavaletti 

UNID 1 2.220,00 2.220,00 

6 POLTRONA GIRATÓRIA COM RELAX, COM 
APÓIA-BRAÇOS FIXOS, CROMADO E 
ESPALDAR ALTO DIRETOR Marca: Cavaletti 

UNID 14 3.434,00 48.076,00 

7 POLTRONA GIRATÓRIA COM RELAX, COM 
APÓIA-BRAÇOS FIXOS, CROMADO E 
ESPALDAR ALTO PRESIDENTE Marca: 
Cavaletti 

UNID 1 3.828,00 3.828,00 

8 POLTRONA GIRATÓRIA PADRÃO 
PRESIDENTE, COM APOIA BRAÇOS 
REGULÁVEIS Marca: Cavaletti 

UNID 37 2.631,00 97.347,00 

9 POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE, COM 
APOIO CERVICAL, REGULAGEM DE 
PROFUNDIDADE DE ASSENTO, RELAX 
SINCRONIZADO E TRAVA Marca: Cavaletti 

UNID 7 3.220,00 22.540,00 

10 POLTRONA TIPO DIRETOR, COM APOIA 
BRAÇOS EM PU, MECANISMO SYNCRON, 
REGULAGEM DE PROFUNDIDADE DE 
ASSENTO, COM APOIO PARA CABEÇA FIXO 
Marca: Cavaletti 

UNID 1 4.427,00 4.427,00 

 Total do Proponente    212.385,00 



                   Câmara Municipal                 Diário Oficial Legislativo da Câmara Municipal Bady Bassitt 
                         BADY BASSITT                    Instituído pela Resolução nº 156 de 7 de outubro de 2022
                  Edição do DOLBB/2024
          Disponibilização em 20.12.2024–Publicação em 20.12.2024 
                                              

Câmara Municipal de Bady Bassitt - SP, 02 de setembro de 2024. MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS 
- PRESIDENTE  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 - 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO, o procedimento e ADJUDICO o objeto da presente Licitação referente à 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA DE NO MÍNIMO 41.04 
KWP E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO 
PROJETO, A APROVAÇÃO DESTE JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA LOCAL, O 
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, A INSTALAÇÃO EM TELHADO 
A EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT – SP, em prol da 
empresa CORRÊA ENERGIA SOLAR & ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº. 34.549.417/0001-20, com 
sede na Rua Alcides Ribeiro da Cruz, 93154, Bairro Pedro Caleger, CEP 15.350-000, Auriflama – 
SP, pelo valor global de R$ 97.100,00 (noventa e sete mil e cem reais) nos termos e condições 
da proposta e lances apresentados, lavrando-se se for o caso, competente contrato com as 
cláusulas de estilo.Câmara Municipal de Bady Bassitt - SP, 06 de dezembro de 2024.MÁRCIO 
ELIAS DOS SANTOS - PRESIDENTE 
 
 
 

TERMOS DE CONTRATOS – 2024 
 
TERMO DE CONTRATO Nº 001/2024 – PROCESSO 001/2024 – INEXIBILIDADE 001/2024 
CONTRATADO: FERNANDA GRASIELA PRIETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ 
n.º 36.885.518/0001-05. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS. 
VALOR GLOBAL: 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS). ASSINATURA: 
20/03/2024. MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS - PRESIDENTE 
 
TERMO DE CONTRATO 002/2024 - PROCESSO Nº. 003/2024 -DISPENSA Nº. 001/2024 
CONTRATADO: BADYNET TELECOM LTDA, CNPJ 30.939.327/0001-94. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA 
DE ALARME, CFTV, MONTAGEM DO RACK, PATCH PANEL E PASSAGEM DE CABO DE REDE, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. VALOR GLOBAL: R$ 
45.194,50 (quarenta e cinco mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). 
ASSINATURA:18/07/2024. MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS - PRESIDENTE 
 
TERMO DE CONTRATO Nº 003/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 - 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024–EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA DE NO MÍNIMO 41.04 
KWP E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO 
PROJETO, A APROVAÇÃO DESTE JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA LOCAL, O 
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, A INSTALAÇÃO EM TELHADO 



                   Câmara Municipal                 Diário Oficial Legislativo da Câmara Municipal Bady Bassitt 
                         BADY BASSITT                    Instituído pela Resolução nº 156 de 7 de outubro de 2022
                  Edição do DOLBB/2024
          Disponibilização em 20.12.2024–Publicação em 20.12.2024 
                                              

A EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT – SP. CONTRATADO: 
CORRÊA ENERGIA SOLAR & ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº. 34.549.417/0001-20. VALOR 
GLOBAL: R$ 97.100,00 (noventa e sete mil e cem reais). ASSINATURA: 06 de dezembro de 
2024.MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS–PRESIDENTE 
 

TERMOS ADITIVOS 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL 
DE BADY BASSITT E A EMPRESA BMS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO RIO PRETO LTDA, TENDO 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT. O presente instrumento tem por objeto a 
prorrogação por mais 03 (três) meses o referido termo contratual, nos termos do §1º do artigo 
57 da Lei Federal nº 8.666/93. Bady Bassitt – SP, 14 de março de 2024. MÁRCIO ELIAS DOS 
SANTOS – PRESIDENTE 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL 
DE BADY BASSITT E A EMPRESA BMS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO RIO PRETO LTDA, TENDO 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT. O presente instrumento tem por objeto o 
acréscimo de R$ 129.439,88 (cento e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e 
oitenta e oito centavos) e a supressão de R$ 94.132, 79 (noventa e quatro mil, cento e trinta e 
dois reais e setenta e nove centavos), correspondendo à um acréscimo final aproximadamente 
4,8% nos termos do §1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Bady Bassitt – SP, 05 de abril 
de 2024. MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS – PRESIDENTE 

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL 
DE BADY BASSITT E A EMPRESA BMS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO RIO PRETO LTDA, TENDO 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT. O presente instrumento tem por objeto a 
prorrogação por mais 03 (três) meses o referido termo contratual, nos termos do §1º do artigo 
57 da Lei Federal nº 8.666/93 e o acréscimo de R$ 54.635,93 (cinquenta e quatro mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e três centavos), correspondendo à um acréscimo de 
aproximadamente 7,42% nos termos do §1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93.Bady 
Bassitt – SP, 13 de junho de 2024. MÁRCIO ELIAS DOS SANTOS – PRESIDENTE 

QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL 
DE BADY BASSITT E A EMPRESA BMS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO RIO PRETO LTDA, TENDO 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT. O presente instrumento tem por objeto a 
supressão de R$ 5.231,51 (cinco mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta e um centavos), 
correspondendo à uma supressão de aproximadamente 0,7112 % nos termos do §1º do artigo 
65 da Lei Federal nº 8.666/93. Bady Bassitt – SP, 05 de setembro de 2024. MÁRCIO ELIAS DOS 
SANTOS – PRESIDENTE 


		2024-12-20T10:05:34-0300
	MARCIO ELIAS DOS SANTOS:16984151848




